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期末テストが終わり但馬総体へ 

大屋中学校の 1 学期は、中間テストを行わず、期末テストだけが行われます。そ

の１学期の期末テストは、６月２９日、３０日、７月１日の３日間で行われました。

１年生にとっては、初めての定期テストですから、戸惑うことも多かったと思いま

す。全校集会で、全校生にはテストの振り返りを行い、２学期の中間テストに向け

て、反省点や良かった点をしっかりと覚えておくように話をしました。日々の生活

の中で、どうしても忘れてしまいがちになることですが、１回、１回のテストを次

に活かしていくことは、とても大切なことです。どのような勉強の仕方が、自分に

あっているかなどは、テストでの成果で気づけることだ

と考えています。 

さて、期末テストが終わって、いよいよ３年生にとっ

ては最後の大会が行われます。７月６日に部活動壮行会

を行いました。その日は、６年生登校で６年生にも総体

に挑む決意を聞いてもらいました。また、吹奏楽部は吹

奏楽コンクール但馬地区予選が７月３１日に行われます。

どの部も、練習の成果を十分に発揮して悔いのない大会

やコンクールにしてほしいと願っています。 

７月１０日(日)総体の先頭を切って、

野球部が出石中学校と対戦しました。結

果は０対１で惜敗しましたが、ピンチを

粘って１点に抑え、ワンチャンスで逆転

できる中、惜しいチャンスもあり、とて

もいい試合をしてくれました。１６日、 

１７日は、卓球、バレーがあります。 

３１日は、吹奏楽コンクール但馬地区予

選があります。どの部も全力で頑張って

欲しいです。 

 
令和４年７月１５日 

養父市立大屋中学校 

学校だより 第４号 

T E L  0 7 9 - 6 6 9 - 0 1 1 1 伸びよ 豊かに たくましく 



7/15 (金)

7/16 (土)

7/17 (日)

7/18 (月)

7/19 (火)

7/20 (水)

7/21 (木)

7/27 (水)

7/28 (木)

7/29 (金)

7/30 (土)

7/31 (日)

8/1 (月)

8/2 (火)

8/11 (木)

8/12 (金)

8/15 (月)

8/17 (水)

8/18 (木)

8/19 (金)

8/20 (土)

8/21 (日)

8/25 (木)

8/26 (金)

７・8月の行事予定　（7月１５日現在）

期末保護者会　ゆとりの日(16：30下校）

但中総体(卓球・バレー）

但中総体(卓球・バレー）

大掃除

海の日

終業式・校外生徒会

日高高校ＯＨＳ　但馬農業高校ＯＨＳ

※　諸事情により変更する場合があります。ご了承ください。

給食開始　課題テスト

但馬中学校夏季新人野球大会

山の日

学校閉庁

学校閉庁

吹奏楽コンクール但馬地区予選　但馬カデット卓球大会

八鹿高校ＯＨＳ

豊岡高校ＯＨＳ

豊岡総合高校ＯＨＳ

和田山高校ＯＨＳ　村岡高校ＯＨＳ

但馬中学校夏季新人野球大会

豊岡高校理数科ＯＨＳ

第24回養父市陸上競技選手権大会

養父市ＰＴＣＡフォーラム

始業式

地区懇談会

そうあんくんの日

舞鶴高専玉田先生来校 

本年度も、天滝の登山道の橋を設計された玉田先生

にご来校いただき、３年生に橋の設計や将来の進路に

ついてお話しいただきました。実習では、写真の「ダ

ヴィンチの橋」をみんなで組み立てました。釘などの

固定金具を一切使わないことで、組立、解体が簡単に

でき、部品も重たくないので持ち運びが出来る橋とし

て軍隊の移動などに使われていたそうです。 

薬物乱用防止教室がありました 

薬物乱用防止教室を２年生が受けました。猪名川町

から藤本高弘薬剤師にご来校いただき、薬物使用を誘

われたときにどのように対応したら良いか、体にどの

ような影響があるのかを教えていただきました。最近

のニュースで、薬物を過剰摂取して命を落としてしま

うケースが報道されています。心と体が成長する２年

生の時期、薬物に対して、しっかりと正しい理解をして

生活して欲しいと願っています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

８月１２日(金)、１５日(月)は職員が一斉に休暇を取得する日としており、学

校閉庁です。ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。 


